CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR BADECO DO GERSON

Requerimento de nº. 034/2019.

AUTOR: Vereador Paulo Sérgio do Rosário Varela (BADECO DO GERSON)

ASSUNTO: Reitero requerimento nº 025/2018, de autoria própria, onde solicito ao
Executivo Municipal a instalação de semáforo com faixa de pedestre, na rodovia P.A. 150
de frente a entrada do bairro Nossa Senhora Aparecida (Coca Cola), Nova Marabá,
Marabá-Pará.
EXPOSIÇÃO:

         Sr. Presidente,
         Srs. Vereadores.

 Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, ao Departamento Municipal de
Trânsito e Transporte Urbano e à Secretaria de Municipal Segurança Institucional, para
que seja feita a instalação de semáforo, com faixa de pedestre, na rodovia  P.A. 150, de
frente a entrada do bairro Nossa Senhora Aparecida (Coca Cola), Nova Marabá,  Marabá-
Pará.

Justificativa

Atendendo ao pedido da comunidade, requeiro a instalação de semáforo com faixa
de pedestre na rodovia P.A. 150, de frente a entrada do bairro Nossa Senhora Aparecida
(Coca Cola), Nova Marabá, Marabá-Pará. Portanto, a instalação de sinalização e semáforo
irá garantir mais segurança aos pedestres e motoristas que transitam regularmente por
essa via.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja dado conhecimento aos moradores
do referido logradouro, através da Associação de Moradores e aos órgãos da imprensa
local, que acompanham e publicam os atos desta casa.

 Sala das Sessões, em 29 de outubro de 2019.